
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  

 
 

COPIA 

 

 
Servizio: Servizio Tecnico  

Responsabile: Geom. Giovanna Pelloli  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 4 DEL 20/01/2023  

 
 
 
 
 

Oggetto : 

PRESA D'ATTO REVISIONE PREZZI PER LA FORNITURA 
PRODOTTI PER SANIFICAZIONE AMBIENTI, DISPOSITIVI 
DI PROTEZIONE INDIVIDUALE ED ALTRE 
ATTREZZATTURE A FAVORE DI NUOVO GREEN SHOP 2.0 
CON SEDE A NIARDO (BS). CIG ZA133872E6  

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 09.04.2022, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Bilancio di previsione 
finanziario e il Documento unico di programmazione (DUP) 
2022/2024; 

 
DATO ATTO  che con delibera di Giunta Comunale n. 35 in data 27.04.2022, 

esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo 2022/2024 nonché assegnate le risorse ai 
responsabili dei servizi per il conseguimento degli stessi; 

 
RICHIAMATO il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cedegolo 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 28.01.2022; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell'ente; 
 
RILEVATO che, ai fini del presente atto, assume il ruolo di Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP) la geom. Giovanna Pelloli, già nominata 
responsabile del Servizio Tecnico, Urbanistica e LL.PP. con 
provvedimento del Sindaco ing. Andrea Bortolo Pedrali n. 26 del 
04.06.2022, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016; 

 
CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni è stato assegnato in gestione 

al Servizio Tecnico il macroaggregato 01111.03 (capitolo di P.E.G. 
1298) del bilancio di previsione 2022/2024 esercizio finanziario 2022 
per gli adempimenti previsti dal vigente regolamento di contabilità; 

 
RICHIAMATO l’atto di determinazione del Servizio Tecnico n. 120 del 27.10.2021 ad 

oggetto: “Emergenza COVID-19: fornitura prodotti per sanificazione 
ambienti, dispositivi di protezione individuale ed altre attrezzatture. 
Assunzione impegno di spesa a favore di Nuovo Green Shop 2.0 con 
sede a Niardo (BS). CIG ZA133872E6”; 

 
VISTA  la nota giunta al protocollo dell’Ente n. 0326 il 17.01.2023 con la quale 

la ditta Nuovo Green Shop 2.0 comunica una variazione dei prezzi di 
listino approvato con atto di determinazione n. 120_2021; 

 
DATO ATTO  che tale revisione è giustificata dall’andamento del mercato globale, 

che vede un aumento generalizzato dei prezzi delle materie prime 
dovuto alla crisi sanitaria e geopolitica attuale; 

 
CONSIDERATO che si ritiene comunque buona norma ricorrere all’utilizzo di prodotti 

per la sanificazione degli ambienti e a dispositivi di protezione 
individuale per scongiurare il rischio di contagio da COVID-19, 
nonostante con il Decreto Legge n. 24 del 24 marzo 2022 sia stata 
dichiarata la fine dello stato di emergenza sanitaria; 

 
CONSIDERATO che risulterebbe antieconomico provvedere a nuova gara visto il 

limitato importo impegnato a favore della ditta Nuovo Green Shop 2.0 
con determinazione del Servizio Tecnico n. 120 del 27.10.2021; 



 
 
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla presa d’atto della revisione dei 

prezzi comunicata dalla ditta Nuovo Green Shop 2.0; 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare l’allegato preventivo di revisione prezzi reso dalla ditta Nuovo Green Shop 
2.0 con sede in Niardo (BS) per la fornitura di prodotti, a consumo, destinati alla 
sanificazione degli ambienti comunali, dispositivi di protezione individuale ed altre 
attrezzature; 

 
2. di dare atto che con il presente atto di determinazione non si assumono impegni di 

spesa; 
 
3. di dare atto che tali spese sono finanziate con le eccedenze del contributo ministeriale 

riconosciuto al Comune di Cedegolo e non utilizzato per la pulizia e la disinfezione dei 
locali adibiti a seggio in occasione delle consultazioni elettorali del mese di settembre 
2020, come previsto nel punto 1 della circolare F.L. n. 1 del 13/01/2021; 
 

4. di dare atto che il CIG assegnato è ZA133872E6. Esso andrà riportato 
obbligatoriamente in fattura, pena lo scarto della stessa;  

 
5. di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire 

il corretto recapito delle fatture elettroniche, è UFNIFM; 
 

6. di dare atto che, in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 190/2014 in materia di 
split payment, l’imposta sul valore aggiunto verrà versata all’Erario direttamente 
dall’Ente; 
 

7. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo on-line, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, 
lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016; 
 

8. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 
quello di pubblicazione all’albo pretorio; 
 

9. di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria dell’Ente per gli adempimenti 
di competenza e, per conoscenza, alla ditta Nuovo Green Shop 2.0 con sede in Niardo 
(BS), Via Nazionale n. 45. 

 
 
 

 Il Responsabile Di Servizio    
 F.to Geom. Giovanna Pelloli    
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, e dell'art. 183, comma 7°, del T. 
U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
      

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 20/01/2023  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
  F.to dott. ing. Andrea Bortolo Pedrali 
  
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cedegolo, 20/01/2023 
 

 Il Responsabile Di Servizio    
 Geom. Giovanna Pelloli    
 
 


